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60. Vidensnetværk 
Som led i satspuljeaftalen for 2007 er der afsat 2,0 mio. kr. i 2007 og 2008, samt 6,0 mio. 

kr. i 2009 og 2010 til projektet Vidensnetværk, som skal indsamle og gøre viden om handicap 
og beskæftigelse let tilgængelig for jobcentre, eksterne aktører og borgere. 

Målet er blandt andet at øge beskæftigelsen for handicappede med komplekse problemstil- 
linger og længerevarende ledighed i ordinære job, fleksjob og job med løntilskud for førtidspen- 
sionister med eller uden brug af gældende støtte- eller kompensationsordninger. 

Netværket vil omfatte en vejledningsfunktion, en erfaringsopsamlingsfunktion, en research- 
funktion og en formidlingsfunktion. 

Netværket er en del af initiativerne Nye veje til arbejde, hvor der under konto 17.49.13. Støtte 
til handicappede er reserveret 4 mio. kr. årligt i 2007 og 2008. Disse midler er overført på de 
årlige love om tillægsbevilling. Projektet gennemføres i regi af De Samvirkende Invalideorgani- 
sationer. 

Eventuel uforbrugt bevilling i 2010 kan tilbageføres til konto 17.49.13. Støtte til handicap- 
pede på lov om tillægsbevilling for 2010. 

For yderligere information se www.handicap.dk 

70. Udredning af tolkeområdet 
Som led i satspuljeaftalen for 2008 er der afsat 1,1 mio. kr. i 2008 til et initiativ vedrørende 

udredning af tolkeområdet. 
I forbindelse med ophør af Det Sociale Tolkeprojekt skal initiativet kortlægge hvor mange 

ressourcer der anvendes årligt på tolkeområdet. Endvidere skal det undersøges, om der er ud- 
dannet tegnsprogstolke nok, samt hvorfor tegnsprogstolkning er dyrere end fremmedsprogstolk- 
ning. 

Initiativet gennemføres i regi af Danske DØves Landsforbund. 

17.49.16. Initiativer for personer med psykiske lidelser (tekstanm. 115) (Reserva- 
tionsbev.) 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2008 er der afsat midler til én pulje 
vedrørende "Initiativer for personer med psykiske lidelser". 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2009 er der afsat midler til at videreføre 
og styrke puljen til initiativer for personer med psykiske lidelser. 

Puljen administreres af Arbejdsmarkedsstyrelsen. Der kan på forslag om tillægsbevilling for 
2010 overføres op til 3 pet. af bevillingen til administration i Arbejdsmarkedsstyrelsen, heraf kan 
op til 2/3 anvendes til lønsum. 

For yderligere information se www.ams.dk. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres - 

BV 2.2.11 . Tilskud, gives, som tilsagn. 

B V 2.2.13 Beskæftigelsesministeren kan træffe afgørelse om forskudsvis udbeta- 
ling af tilskud, såfremt det skønnes nødvendigt for at sikre projektet, 
eller hvor det forekommer administrativt enklere og økonomisk for- 
svarligt. 


